
frucosol REPUESTOS SECADORA DE CUBIERTOS
CUTLERY POLISHER SPARE PARTS

FRUCOSOL SH-7000

Despiece - Diagram

30

29

28

27
26
25
19

18
17

16
1
15
14

8

131211109

31

32
33

42

44

43

39

41

40

38

36
35
34

37

46

45

47
48
49

24

22
23

7
6
5
4

2

3

20
21



frucosol REPUESTOS SECADORAS DE CUBIERTOS
CUTLERY POLISHER SPARE PARTS

FRUCOSOL SH-7000

Ref. Nº Repuesto Spare Part

Base1 Base

2 Tornillo M5*10 Screw M5*10
3 Soporte caja de conexión Junction box support
4 Caja de conexión Junction box
5
6

Tornillo M8*35 Screw M8*35
Arandela M8 Washer M8

7 Arandela grower M8 Grower washer M8
8 Motor Motor

Motor X MotorX

09 Condensador Capacitor
10 Soporte condensador Capacitor support
11 Tornillo M5*10 Screw M5*10
12 Arandela M8 Washer M8

13 Tuerca M8 Nut M8

14 Amortiguador Bumper

15 Goma amortiguador Rubber bumper
16 Depósito Deposit

Area perforada salida Xa Drilled exit area Xa

Rampa de salida X2 Exit ramp X2
Rampa de entrada X3 Entry ramp X3

17 Tornillo M Screw M
18 Tapa depósito Deposit lid

Tapa depósito X Deposit lid X
19 Tornillo negro Black screw
20 Lámpara Lamp
21 Portalámparas Lamp holder
22 Cortinas Curtains

Cortinas X Curtains X
23 Soporte cortinas Curtains support
24 Remache Rivet
25 Tornillo M5*10 Screw M5*10
26 Visagra Hinge
27 Arandela M5 Washer M5
28 Amortiguador inox Stainless steel bumper
29 Tapa Top
30 Tapón goma Rubber top

32 Ventilador Fan
31 Remache Rivet

Ventalidor X Fan X
33 Resistencia Heating element

sh7000-001
sh7000-002
sh7000-003
sh7000-004
sh7000-005
sh7000-006
sh7000-007
sh7000-008

sh7000-009

sh7000-010
sh7000-011

sh7000-012

sh7000-013

sh7000-014

sh7000-015
sh7000-016

sh7000-017
sh7000-018

sh7000-019
sh7000-020
sh7000-021
sh7000-022

sh7000-023
sh7000-024
sh7000-025

sh7000-026
sh7000-027
sh7000-028
sh7000-029
sh7000-030
sh7000-031
sh7000-032

sh7000-033

34 Interruptor Switchsh7000-034

Resistencia X Heating element X
Termostato Klixon X Klixon X thermostat

sh7000-008x

sh7000-008x1 Chaveta de la masa Mass peg

sh7000-008x2 Cojinete del motor Motor Bearing

sh7000-016x1a
sh7000-016x1b Area perforada salida Xa Area perforada salida Xb
sh7000-016x2
sh7000-016x3

sh7000-018x

sh7000-022x

sh7000-032x

sh7000-033x
sh7000-033x1

sh7000-008a Masas Motor Mass Motor



frucosol REPUESTOS SECADORAS DE CUBIERTOS
CUTLEYRY POLISHER SPARE PARTS

FRUCOSOL SH-7000

Ref. Nº Repuesto Spare Part

Portafusible36 Fuse holder
37 Tapa delantera Front cover
38 Tuerca enjaulada Caged nut
39 Tornillo sujección Fixing screw
40
41

Brazos Arms
Bandeja Tray

42 Carro Cart
43 Rueda con freno Wheel with brake

Rueda Wheel
45 Cable de red Network cable
46 Cubierta cable de red Network cable cover
47 Tornillo M3*10 Screw M3*10
48 Interruptor de seguridad Security micro
49 Soporte micro de seguridad Security micro support

sh7000-036
sh7000-037
sh7000-038
sh7000-039
sh7000-040
sh7000-041
sh7000-042
sh7000-043

sh7000-045
sh7000-046
sh7000-047
sh7000-048
sh7000-049

sh7000-044 44

sh7000-034x Interruptor X Switch X
35sh7000-035 Fusible Fuse


